[image: image1.jpg]

Совет Вимовского сельского поселения
Усть-Лабинского района

РЕШЕНИЕ

«23» ноября 2018 года

    № 3
п. Вимовец

Протокол № 66
О выполнении индикативного плана социально-экономического развития Вимовского сельского поселения
Усть-Лабинского района на 2017 год
Заслушав и обсудив информацию о выполнении индикативного плана социально-экономического развития Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2017 год, принятого решением Совета Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района от 5 декабря 2016 года № 2 протокол № 37 «Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2017 год», Совет Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района  р е ш и л:

1. Утвердить отчет о выполнении показателей индикативного плана социально-экономического развития Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2017 год согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2. Утвердить пояснительную к отчету о выполнении показателей индикативного плана социально-экономического развития Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2017 год согласно приложению № 2 к настоящему решению.
3. Общему отделу администрации Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района (Ерёмина) обнародовать настоящее решение и разместить его на официальном сайте администрации.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить главу Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района Жилякову И.В.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Вимовского сельского поселения

Усть-Лабинского района

Жилякова И.В.

	                 Приложение № 1

	                     к решению совета Вимовского  сельского поселения

	Усть-Лабинского района

	                                                        от "23" ноября  2018 г. № 3  Протокол № 66

	Выполнение индикативного плана социально-экономического развития Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района за 2017 год

	Показатель, единица измерения
	2017год
	2017
	Процент выполнения плана (% факт к прогнозу)

	прогноз
	отчет

	Среднегодовая численность постоянного населения – всего,  тыс. чел.
	2,605
	2,604
	100,0

	Среднедушевой денежный доход на одного жителя, тыс. руб.
	16,94
	17,19
	101,5

	Численность экономически активного населения, тыс. чел.
	0,895
	0,895
	100,0

	Численность занятых в экономике, тыс. чел.
	0,688
	0,688
	100,0

	Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата, тыс. руб.
	17,706
	17,648
	99,7

	Численность занятых в личных подсобных хозяйствах,       тыс. чел.
	1,02
	1,02
	100,0

	Среднемесячные доходы занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс.руб.
	7,1
	7,1
	100,0

	Численность зарегистрированных безработных, чел.
	22
	23
	104,5

	Уровень регистрируемой безработицы, в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	1,35
	0,7
	51,9

	Прибыль прибыльных предприятий, млн. рублей
	92,27
	78,321
	84,9

	Убыток предприятий, млн. руб.
	0
	0,014

	Прибыль (убыток) – сальдо, млн. руб.
	92,27
	78,307
	84,9

	Фонд оплаты труда,млн. руб.
	129,31
	175,82
	136,0

	Производство основных видов промышленной продукции в натуральном выражении

	1. Мясо, включая субпродукты 1 категории, тонн
	43,104
	34,4
	79,8

	2. Полуфабрикаты мясные, тонн
	6,601
	7,7
	116,6

	3. Хлеб и хлебобулочные изделия, тонн
	79,2
	82
	103,5

	4. Цельномолочная продукция, тонн
	283,78
	451
	158,9

	5. Масло животное, тонн
	1,727
	8,6
	498,0

	6. Комбикорма, тонн
	1450
	1506
	103,9

	Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств, млн. руб.
	811
	938
	115,7

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	648
	746
	115,1

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	75
	95
	126,7

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	88
	97
	110,2

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	Зерно (в весе  после доработки), тыс.тонн
	20
	18
	90,0

	Кукуруза, тыс. тонн
	0,42
	0,4
	95,2

	Соя, тыс. тонн
	1,71
	1,9
	111,1

	Сахарная свекла, тыс. тонн
	15,1
	20,1
	133,1

	Подсолнечник (в весе после доработки), тыс. тонн
	1,01
	1
	99,0

	Картофель - всего, тыс. тонн
	1,94
	1,7
	87,6

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	0,26
	0,1
	38,5

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1,68
	1,6
	95,2

	Овощи - всего, тыс. тонн
	1,71
	1,9
	111,1

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	0,9
	1,2
	133,3

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,81
	0,7
	86,4

	Плоды и ягоды - всего, тыс. тонн
	0,21
	0,22
	104,8

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,21
	0,22
	104,8

	Виноград - всего, тыс. тонн
	0,0034
	0,0034
	100,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,0034
	0,0034
	100,0

	Скот и птица (в живом весе)- всего, тыс. тонн
	1,413
	0,6
	42,5

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	1,25
	0,4
	32,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,163
	0,2
	122,7

	Молоко- всего, тыс. тонн
	2,032
	2,58
	127,0

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	1,87
	2,3
	123,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,162
	0,28
	172,8

	Яйца- всего, тыс. штук
	1,42
	1,33
	93,7

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1,42
	1,33
	93,7

	Крупный рогатый скот, голов
	682
	721
	105,7

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	565
	608
	107,6

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	117
	113
	96,6

	из общего поголовья крупного рогатого скота — коровы, голов
	306
	273
	89,2

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	254
	223
	87,8

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	52
	50
	96,2

	Овцы и козы, голов
	24
	750
	3125,0

	Птица, тысяч голов
	3,6
	2,8
	77,8

	Улов рыбы в прудовых и других рыбоводных хозяйствах, тыс. тонн
	0,002
	0,0051
	255,0

	Оборот розничной торговли, млн. руб.
	1,42
	1,426
	100,4

	Оборот общественного питания, млн. руб.
	1,07
	1,04
	97,2

	Транспорт и связь
	0
	2,46

	Объем платных услуг населению, млн. руб.
	0
	10,99

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования,млн. руб.
	34
	56,5
	166,2

	Объем работ, выполненных собственными силами по виду деятельности строительство, млн. руб.

	Социальная сфера

	Численность детей в  дошкольных  образовательных учреждениях, тыс. чел.
	0,153
	0,147
	96,1

	Численность учащихся в учреждениях:

	общеобразовательных, тыс. чел.
	0,317
	0,314
	99,1

	Численность обучающихся в первую смену в дневных учреждениях общего образования в % к общему числу обучающихся в этих учреждениях
	100
	100
	100,0

	Ввод в эксплуатацию:

	жилых домов предприятиями всех форм собственности, тыс. кв. м общей площади
	0,7
	0
	0,0

	из общего итога - построенные населением за свой счет и с помощью кредитов, тыс. кв. м общей площади
	0,7
	0
	0,0

	Средняя обеспеченность населения площадью жилых квартир (на конец года), кв. м. на чел.
	24,25
	24,25
	100,0

	амбулаторно-поликлиническими учреждениями, посещений в смену на 1 тыс. населения
	15,36
	15,36
	100,0

	врачами, чел. на 1 тыс. населения
	0,37
	0
	0,0

	спортивными сооружениям, кв. м. на 1 тыс. населения
	4932,82
	4934,71
	100,0

	дошкольными образовательными учреждениями, мест на 1000 детей дошкольного возраста
	859,3
	846
	98,5

	Количество мест в учреждениях дошкольного образования, мест
	165
	165
	100,0

	Количество детей дошкольного возраста, находящихся в очереди в учреждения дошкольного образования, чел.
	23
	26
	113,0

	Удельный вес населения, занимающегося спортом, %
	44,1
	43,9
	99,5

	Количество организаций, зарегистрированных на территории сельского поселения, единиц

	в том числе количество организаций государственной формы собственности
	3
	3
	100,0

	в том числе количество организаций муниципальной формы собственности
	10
	10
	100,0

	в том числе количество организаций частной формы собственности
	7
	7
	100,0

	Количество индивидуальных предпринимателей, единиц
	73
	58
	79,5

	Малый бизнес

	Количество субъектов малого предпринимательства в расчете на 1000 человек населения, единиц
	82
	85
	103,7

	Численность работников в малом предпринимательстве, единиц
	34
	37
	108,8

	Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций, %
	36
	36
	100,0

	Инфраструктурная обеспеченность населения

	Протяженность освещенных улиц, км.
	15,5
	15,5
	100,0

	Протяженность водопроводных сетей, км.
	32
	32
	100,0

	Протяженность автомобильных дорог местного значения, км.
	23
	23
	100,0

	в том числе с твердым порытием
	19,2
	19,2
	100,0

	Удельный вес газифицированных квартир (домовладений) от общего количества квартир (домовладений), %
	98
	98
	100,0

	Обеспеченность населения объектами общественного питания, кв. м. на 1 тыс. населения
	177,6
	177,6
	100,0

	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием, км.
	1,5
	0
	0,0

	Степень загрязнения атмосферного воздуха (уровень превышения предельно допустимой концентрации вредных веществ в воздухе), %

	25

	Глава Вимовского сельского поселения Усть-Лабинский район                                     Жилякова И.В.

Приложение № 2
к решению Совета

Вимовского сельского поселения

Усть-Лабинского района

от  23 ноября 2017 г. № 3,
протокол № 52

Пояснительная записка
по выполнению индикативного плана

социально-экономического развития

Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района
за 2017 год
Вимовское сельское поселение Усть-Лабинского района расположено в Северо​-Восточной части Краснодарского края. Площадь территории Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района составляет 9395,0 га. Основное    направление    сельскохозяйственного    производства    -    возделывание зерновых и технических культур.

        Вимовское сельское поселение является муниципальным образованием с монопрофильной структурой экономики. Показатели социально-экономического развития поселения за 12 месяцев 2017 года отражают следующее:

Среднегодовая численность населения за 12 месяцев 2017 года составляет 2,604 тыс. человек, что составляет 100 % от планового показателя. Показатель среднедушевого денежного дохода на одного жителя составляет 17,19 тыс. руб., что выше плановых показателей на 1,5 %. Фактический показатель уровня регистрируемой безработицы к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте снизился и составляет 51,9 % по отношению к плановому показателю. Численность населения занятого в экономике составляет 0,688 тыс. чел., что составляет 100 % к прогнозу на 2017 года.

Прибыль в 2017 году – 78,307 млн. руб., что ниже прогноза на 15,1 %.
Объем продукции сельского хозяйства во всех категориях хозяйств в 2017 году вырос  и составил 938 млн. рублей, что составляет 115,7% к плановому показателю.

По производству основных видов сельскохозяйственной продукции:

На территории поселения произведено 18 тыс. тонн зерна, что составляет 90,0 % от плановых показателей, по производству сои фактические показатели выше плановых на 11,1 % (выращено 1,9 тыс. тонн, вместо запланированных 1,71 тыс. тонн), и по производству сахарной свеклы фактический показатель оказался выше планового на 33,1 %. План по производству кукурузы выполнен на 95,2 %, по масличным культурам – фактические показатели ниже запланированных цифр на 1,0 %.

Выше плановых показатели по производству и реализации овощей (111,1 %), а производство и реализация яиц снижена на 6,3 % и птицы 22,2 %. Численность же поголовья крупного рогатого скота выше планового показателя на 5,7 %, это связано со снижением поголовья свиней до нулевых показателей от планового показателя – это результат профилактической работы администрации, направленной на снижение численности поголовья свиней с целью недопущение распространения африканской чумы на территории края.

Показатели в области инвестиционной деятельности увеличились на 66,2 %.
План по вводу в эксплуатацию жилых домов, построенных населением, не выполнен.

Обеспечение населения учреждениями социально-культурной сферы:

- амбулаторно – поликлиническими учреждениями, посещений в смену на 1 тыс. населения составило 100,0 % к прогнозу 2017 года,

- дошкольными образовательными учреждениями, мест на 1000 детей дошкольного возраста составили 846,0 что на 1,5% ниже плановых показателей.

Количество индивидуальных предпринимателей составило 58 единицы, что ниже плановых показателей на 20,5%.

Инфраструктурная обеспеченность населения выполнена на 100 % к прогнозу 2017 года.

Начальник финансового отдела администрации

Вимовского сельского поселения

Усть-Лабинского района

     Н.В. Клыкова